
 
DETERMINAZIONE N.  11 

 

28 GENNAIO 2016 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: GRADUATORIA BORSE DI STUDIO STUDENTI 

ISCRITTI A CORSI DI ALTA FORMAZIONE PROFESSIONALE A.A. 

2015/2016 

 

Premesso che: 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore”, prevede che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente adotti norme 

regolamentari per l’erogazione dei servizi di assistenza a favore degli studenti “capaci e meritevoli anche 

se privi di mezzi”, 

 

con deliberazione n. 21, di data 28 maggio 2015, il Consiglio di Amministrazione dell’Opera ha 

autorizzato il Direttore dell’Ente all’espletamento di tutte le procedure inerenti l’approvazione del Bando 

per il conferimento di borsa di studio e posto alloggio per gli studenti iscritti ai corsi di Alta Formazione 

Professionale nell’anno accademico 2015/2016, 

 

con determinazione n. 145, di data 4 giugno 2015, il Direttore dell’Ente ha approvato il Bando per il 

conferimento della borsa di studio e del posto alloggio per gli studenti iscritti ai corsi di Alta Formazione 

Professionale per l’anno accademico 2015/2016, 

 

per la valutazione della condizione economica dei nuclei familiari degli studenti si è utilizzato il 

“Sistema icef” ai sensi della legge provinciale 1 febbraio 1993, n. 3 e delle deliberazioni della Giunta 

Provinciale attuative della stessa, 

 

per la valutazione del merito degli studenti sono stati stabiliti, in sede di approvazione del Bando di 

concorso, i requisiti minimi per accedere ai benefici e le modalità di presentazione della domanda, 

 

visto il Bando, è stata predisposta la graduatoria per le borse di studio destinate agli studenti dei corsi di 

Alta Formazione Professionale che hanno presentato la domanda di benefici nel periodo dal 20 luglio 

2015 all’8 gennaio 2016, 

 

come definito dal Bando di concorso, la borsa di studio per gli studenti iscritti al primo anno verrà 

corrisposta secondo le seguenti modalità: 

- la prima rata della borsa di studio, pari al 50% dell’importo totale, sarà liquidata entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione della graduatoria, 

- il saldo della borsa di studio sarà liquidato al conseguimento del 50% delle Unità Formative del 

primo anno entro il 31 ottobre 2016, 

 

per gli studenti iscritti ad anni successivi al primo, la borsa di studio sarà liquidata in un’unica soluzione 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria, 

si prende atto che il contenuto del presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito 

dell’Ente, nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 bis 

della l.p. 23/1992. 



 2  

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 2015, 

n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa del 

direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 e 

deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la graduatoria per il conferimento delle borse di studio per gli studenti dei corsi di 

Alta Formazione Professionale che hanno presentato la domanda di benefici nel periodo dal 20 

luglio 2015 all’8 gennaio 2016, come da allegato, che prevede un costo complessivo di importo 

pari a € 41.586,00; 

 

2. di imputare il costo di cui al punto precedente per i 9 dodicesimi di competenza dell’esercizio 

2016: 

macrovoce 046002 

conto 046002020 

centro di costo 13 per € 31.132,67.= 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento costituirà oggetto di pubblicazione sul sito dell’Ente, 

nella sezione “Amministrazione aperta”, nei termini e con le modalità previste dall’art. 31 bis 

della l.p. 23/1992. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. : 1 

RAGIONERIA 

Visto  

macrovoce 046002 

conto 046002020 

centro di costo 13 per € 31.132,67.= PRG 79 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(CV/mpd) 


